
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONE N. 316 
Data di registrazione 13/09/2024 

 
 

 
Oggetto: 

 
CIMITERO DI MONTICELLO CONTE OTTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
CON ADEGUAMENTO OSSARIO E CINERARIO. PROROGA DEL TERMINE DI 
ULTIMAZIONE DELL'APPALTO DI LAVORI.  CUP E82F23000330004, CIG 
B1165C0B6F 

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 

SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 
Vista la proposta di determinazione n. 1021 del  11/09/2024 , di seguito riportata: 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di C.C. n. 56 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.), il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 e la nota integrativa al bilancio di 
previsione, al quale sono allegati il programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e l’elenco 
annuale 2024, il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026, il piano 
delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2024/2026 e il programma per l’affidamento degli 
incarichi di studio, ricerca e consulenze per l’anno 2024; 

- la deliberazione di G.C. n. 143 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile e con la 
quale, approvando il Piano esecutivo di gestione (parte finanziaria) 2024/2026, è stata attribuita 
ai responsabili di settore la competenza per la gestione dei singoli capitoli di bilancio; 

- la deliberazione di G.C. n. 19 del 31/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile e con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 
2024/2026; 

e le successive deliberazioni di modifica e aggiornamento dei documenti programmatori. 
 
RICHIAMATE le determinazioni: 
- n. 328 del 21/09/2023 con la quale, relativamente all’opera pubblica “Cimitero di Monticello 

Conte Otto, manutenzione straordinaria con adeguamento cinerario e ossario” CUP 
E82F23000330004: 
a) è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) il geom. Lucio Marco Dalla Valle; 
b) sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, i “Servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria relativi alla progettazione esecutiva, la direzione e il controllo 
tecnico e contabile dei lavori, la redazione del certificato di regolare esecuzione” all’ing. 
Micheletto Giulia di Sarego (VI), cod. fisc. MCHGLI90D68L840N e P.Iva 04190150245. 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- n. 329 del 25/09/2023 con la quale è stato aggiudicato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.lgs. 36/2023 i “Servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi al coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione” della citata opera pubblica all’ing. Cariolato 
Francesca di Padova, cod. fisc. CRLFNC90H68L551P e P.Iva 05005430284. 

- n. 150 del 23/04/2024 con la quale è stato aggiudicato l’appalto di lavori della citata opera 
pubblica al Consorzio Art.E.A. Alto Vicentino di Santorso, cod. fisc. e P.Iva 03092900244. 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 53 del 27/03/2024, con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo dell’opera pubblica in oggetto, registrato con ns. prot. n. 19355 del 20/12/2023 
e prot. n. 19573 del 22/12/2023  
 
CONSIDERATO che: 
- in data 12/06/2024 è stata disposta la consegna dei lavori con decorrenza 12/06/2024; 
- in data 17/06/2024 è stata disposta una prima sospensione dei lavori; 
- in data 04/07/2024 è stata disposta la ripresa dei lavori con decorrenza 04/07/2024; 
- in data 12/08/2024 è stata disposta una seconda sospensione dei lavori; 
- in data 28/08/2024 è stata disposta la ripresa dei lavori con decorrenza 29/08/2024. 
 
VISTA l’istanza presentata dal Consorzio Art.E.A. Alto Vicentino di Santorso, in data 10/09/2024, 
registrata con ns. prot. n. 13520, avente ad oggetto una richiesta proroga di 40 gg. per 
l’esecuzione dei lavori dovuta alle particolari condizioni climatiche. 
 
PRESO ATTO che il RUP, con istanza del 11/09/2024 registrata con ns. prot. n. 13555, ai sensi ai 
sensi dell’art. 20 del Capitolato speciale d’appalto e dell’art. 121, comma 8, del D. Lgs 36/2023, ha 
chiesto parere alla Direzione lavori in merito alla richiesta di proroga avanzata dal Consorzio 
Art.E.A. Alto Vicentino. 
 
PRESO ATTO che la Direzione lavori, con comunicazione del 11/09/2024, registrata con ns. prot. 
n. 13572, ritiene plausibile la richiesta di proroga inoltrata dal Consorzio Art.E.A. Alto Vicentino ma 
contenuta in complessivi giorni 10 (dieci), e quindi fino al 24/09/2024. 
 
VISTO che il responsabile del procedimento, con nota del 11/09/2024, registrata con ns. prot. n. 
13620, ritiene di concedere la proroga contenuta in complessivi giorni 10 (dieci) a condizione che 
la stessa ditta non possa rivendicare diritti o pretese di sorta che siano in contrasto con le 
condizioni di contratto.  
 
VISTO l’art. 121, comma 8, del D.lgs. 36/2023. 
 
VISTO l’art. 20 del Capitolato speciale d’appalto – Parte amministrativa. 
 
RITENUTO, in qualità di Responsabile di Settore, concedere la proroga di 10 gg. (naturali e 
consecutivi) del termine per l’esecuzione dei lavori a condizione che Consorzio Art.E.A. Alto 
Vicentino non possa rivendicare diritti o pretese che siano in contrasto con le condizioni 
contrattuali. 
 
PRESO ATTO che: 
- all’opera pubblica “Cimitero di Monticello Conte Otto, manutenzione straordinaria con 

adeguamento cinerario e ossario” è stato assegnato il cod. CUP E82F23000330004; 
- alla procedura di affidamento dell’appalto di lavori è stato assegnato il cod. CIG B1165C0B6F. 
 
ACQUISITO in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, 
dell’art. 147, comma 2, lett. c) e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000. 
 
PRESO ATTO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000 in quanto, in questa fase, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il combinato disposto dall'art. 6-bis della Legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013, 
dall’art. 16 del D.lgs. 36/20203 e dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Monticello Conte Otto, i quali dispongono che i soggetti che versano nelle ipotesi di 
conflitto di interessi ne diano comunicazione e si astengano dal partecipare alla procedura di 
aggiudicazione e all’esecuzione degli appalti. 
 
PRESO ATTO di non aver ricevuto alcuna comunicazione riguardo ipotesi di conflitto di interesse 
del soggetto da nominare quale RUP, nonché di non aver percepito minacce concrete ed effettive 
riguardo la sua imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione e nella 
fase di esecuzione. 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Lavori pubblici e manutenzioni, con la sottoscrizione 
del presente provvedimento, attesta di non versare nelle ipotesi di conflitto di interessi. 
 
VISTI: 
- il D.lgs.  267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione alla direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per quanto vigente e applicabile; 

- il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 
VISTO il Decreto del Sindaco del 04/01/2024, registrato con ns. prot. n. 152, avente ad oggetto la 
nomina dei Responsabili di Settore dal 04/01/2024 al 31/12/2024. 
 

DETERMINA 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
2) DI CONCEDERE, acquisito il parere del RUP in data 11/09/2024, la proroga di 10 gg. (naturali 

e consecutivi) del termine per l’esecuzione dei lavori relativi all’opera pubblica “Cimitero di 
Monticello Conte Otto, manutenzione straordinaria con adeguamento cinerario e ossario”, 
CUP E82F23000330004, a favore del Consorzio Art.E.A. Alto Vicentino di Santorso, cod. fisc. 
e P.Iva 03092900244, a condizione che l’esecutore non possa rivendicare diritti o pretese che 
siano in contrasto con le condizioni contrattuali. 

 
3) DI DARE ATTO che, per effetto del presente provvedimento, il nuovo termine per l’esecuzione 

dei lavori relativi all’opera pubblica “Cimitero di Monticello Conte Otto, manutenzione 
straordinaria con adeguamento cinerario e ossario”, CUP E82F23000330004, è il 24/09/2024. 

 
4) DI DARE ATTO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile da parte del 

Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000 in quanto, in questa fase, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

 
5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, che oltre a quanto indicato nei punti 

precedenti non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente. 

 
6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del 

Comune e sul profilo del committente alla sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

7) DI DARE ATTO di non aver ricevuto alcuna comunicazione riguardo ipotesi di conflitto di 
interesse del RUP, nonché di non aver percepito minacce concrete ed effettive riguardo la sua 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione e nella fase di 
esecuzione. 

 
8) DI DARE ATTO che il Responsabile del Settore Lavori pubblici e manutenzioni, con la 

sottoscrizione del presente provvedimento, attesta di non versare nelle ipotesi di conflitto di 
interessi. 

 
 

 Il Responsabile del 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

SARTORI GIULIO 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 
 
Il Responsabile di procedimento: geom. Lucio Marco Dalla Valle


